令和３年７月 30日

石狩市長 加 藤 龍 幸 様

                             石狩市厚田区地域協議会

                             会長 簗 田 敏 彦

石狩市過疎地域持続的発展市町村計画について（答申）

令和３年６月 30日付け石企画第 60号で諮問のありました標記の件について、石狩市、

厚田郡厚田村及び浜益郡浜益村の廃置分合に伴う地域自治区及び地域自治区の区長の設置

に関する協議書第８条の規定に基づき、審議した結果、妥当であると認め、ここに答申し

ます。

なお、当該計画がより地域の状況に応じた持続的発展に資するものとなるよう、下記の

とおり意見を付します。

記

１ 地域おこし協力隊について

  地域づくりを実践している、地域おこし協力隊の支援について検討すること。

２ 農業被害について

  シカやアライグマ等の鳥獣による農業被害防止対策について検討すること。

３ 医療機会の確保について

  厚田区内には歯科医院がなくなったため、高齢者等が充分な歯科治療を受けられない

 現状があり、安心して受診できる環境整備について検討すること。

                        厚田区地域協議会事務局

厚田支所地域振興課内

担当 佐藤